



SEWCO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

崇高國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

中期業績摘要

崇高國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(整體稱作「崇高」或「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零零二年同期之比較數字載列如下：

簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核， 重列)
		千港元	千港元
營業額	2	201,354	202,878
銷售成本		(168,666)	(158,394)
毛利		32,688	44,484
其他收入及收益淨額		4,338	3,958
銷售及分銷成本		(8,567)	(8,274)
行政開支		(16,458)	(17,055)
其他經營費用		—	(911)
經營業務溢利	3	12,001	22,202
財務成本		(1)	(35)
分攤聯營公司虧損		(268)	—
除稅前溢利		11,732	22,167
稅項	4	(1,657)	(2,866)
未計少數股東權益前溢利		10,075	19,301
少數股東權益		—	201
股東應佔日常業務純利		10,075	19,502
股息	5	5,376	12,800
每股盈利			
— 基本	6	2.48港仙	5.25港仙

附註：

1. 編製基準及會計政策

此未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。編製此表所採用之會計政策及編製基準，與本集團截至二零零二年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表所採用之會計政策及編製基準相符一致，惟本集團於採納由香港會計師公會頒佈，於二零零三年一月一日或之後開始之會計期間生效之經修訂會計實務準則第12號「所得稅」後，更改若干會計政策。

採納此會計實務準則第12號需更改會計政策，新會計政策追溯及既往，以致去年的比較數字已被重列以符合已更改之會計政策。就此而言，截至二零零二年六月三十日止六個月之純利獲調低約210,000港元，此數額乃就本集團資產之暫時差異所確認之遞延稅項負債。

2. 分類資料

(a) 業務分類

有關截至二零零三年六月三十日及二零零二年六月三十日止六個月按業務分類之收入及溢利資料呈列於下表。

	硬膠玩具		毛絨玩具		企業及其他		對銷		綜合	
	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年
	(未經審核)	重列	(未經審核)	重列	(未經審核)	重列	(未經審核)	重列	(未經審核)	重列
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：										
銷售予外界客戶	177,643	138,975	23,711	63,903	-	-	-	-	201,354	202,878
分類間銷售	-	40,282	-	1,884	-	-	-	(42,166)	-	-
自外部來源之其他收入	1,990	1,174	645	281	1,365	1,875	-	-	4,000	3,330
分類間其他收入	616	961	-	-	10,752	12,800	(11,368)	(13,761)	-	-
總額	<u>180,249</u>	<u>181,392</u>	<u>24,356</u>	<u>66,068</u>	<u>12,117</u>	<u>14,675</u>	<u>(11,368)</u>	<u>(55,927)</u>	<u>205,354</u>	<u>206,208</u>
分類業績	<u>9,245</u>	<u>16,023</u>	<u>1,735</u>	<u>4,331</u>	<u>11,435</u>	<u>14,020</u>	<u>(10,752)</u>	<u>(12,800)</u>	11,663	21,574
利息收入									338	628
財務成本									(1)	(35)
分攤聯營公司虧損									(268)	-
除稅前溢利									11,732	22,167
稅項									(1,657)	(2,866)
未計少數股東權益前溢利									10,075	19,301
少數股東權益									-	201
股東應佔日常業務純利									<u>10,075</u>	<u>19,502</u>

(b) 地區分類

有關截至二零零三年六月三十日及二零零二年六月三十日止六個月按地區分類之收入資料呈列於下表。

	美國及加拿大		日本及其他		香港及中國		企業及對銷		綜合	
	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年	二零零三年	二零零二年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：										
銷售予外界客戶	176,960	172,634	24,394	30,244	-	-	-	-	201,354	202,878
其他收入	1,810	731	452	585	373	139	1,365	1,875	4,000	3,330
總額	<u>178,770</u>	<u>173,365</u>	<u>24,846</u>	<u>30,829</u>	<u>373</u>	<u>139</u>	<u>1,365</u>	<u>1,875</u>	<u>205,354</u>	<u>206,208</u>

3. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利經扣除／（計入）：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)
	千港元	千港元
出售存貨成本	168,666	158,394
折舊	3,052	2,934
商譽攤銷	-	51
出售固定資產之虧損	-	911
利息收入	<u>(338)</u>	<u>(628)</u>

4. 稅項

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零二年：16%) 作出撥備。

一間於中華人民共和國(「中國」)經營之附屬公司之所得稅撥備，乃根據期內該附屬公司經營所在地區之現行法例、詮釋及慣例按適用稅率計算。根據中國所得稅法例，本公司一間於中國中山市經營之附屬公司可以享受有中山市稅務局所授予之百分之五十中國所得稅寬減。因此，於本期中國所得稅乃以稅率12% (二零零二年：12%) 作出撥備。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核，重列)
	千港元	千港元
香港	60	2,426
其他地區	307	230
遞延稅項	1,290	210
期間稅項支出	<u>1,657</u>	<u>2,866</u>

5. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)
	千港元	千港元
每股普通股特別股息：無 (二零零二年：2港仙)	-	8,000
每股普通股中期股息1.2港仙 (二零零二年：1.2港仙)	5,376	4,800
	<u>5,376</u>	<u>12,800</u>

董事會已決議向於二零零三年十月十日(星期五)名列本公司股東名冊之本公司股東派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股本公司股份1.2港仙(二零零二年：每股股份1.2港仙)。該中期股息將於二零零三年十一月七日(星期五)或之前派發。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔日常業務純利約10,075,000港元(二零零二年：19,502,000港元(經重列))及期內已發行普通股加權平均數405,571,061股(二零零二年：普通股備考加權平均數371,713,901股)計算。

由於本公司認股權證之行使價高於本公司股份在所呈列之兩段期間之平均市價，故對該兩段期間之每股基本盈利並無攤薄影響。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零三年十月八日(星期三)至二零零三年十月十日(星期五)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何本公司股份過戶手續，亦不會就行使本公司所發行之認股權證所附尚未行使之任何認購權而發行本公司股份。如欲符合獲得本公司所宣派截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票及適當之過戶表格(如為認股權證持有人，則所有正式填妥之認購表格連同有關認股權證證書及適當認購款項)須於二零零三年十月七日(星期二)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下，辦理股份登記手續。

管理層討論及分析

業務回顧

於二零零三年上半年，儘管美國消費信心越見疲弱，崇高仍能保持相約於二零零二年同期之營業額水平。截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額201,400,000港元，較去年同期微跌0.75%，此乃主要由於崇高堅持優質產品及價格實惠之政策，令客戶訂單維持穩定。

鑑於硬膠玩具及毛絨玩具之市場需求有所轉變，截至二零零三年六月三十日止六個月，硬膠玩具及毛絨玩具之銷售額分別佔本集團總營業額88.22%(二零零二年：68.50%)及11.78%(二零零二年：31.50%)。

於回顧期內，美國及加拿大仍為本集團之主要市場，佔本集團總營業額87.89%(二零零二年：85.09%)，而日本及其他國家之銷售額則佔其餘12.11%(二零零二年：14.91%)。

塑膠乃石油之副產品，其價格因於二零零三年三月爆發之伊拉克戰事而大幅上升。崇高製造產品時主要採用之原料乃塑膠，截至二零零三年六月三十日止六個月，塑膠價格平均上升17%。此項不利之價格變動導致本集團之毛利率及邊際利潤分別下降至16.23% (二零零二年：21.93%) 及5.00% (二零零二年：9.61%)。本集團就產品類別及地區分類對營業額之貢獻比率並無出現任何重大變動。

展望

鑑於全球經濟逐漸復甦以及現有客戶所提供之採購計劃，崇高相信，「傳統玩具」產品需求於下半年度將繼續穩定增長。為配合業務增長及提高生產效率，本集團已於二零零二年底展開在中國中山市港口鎮之新廠房(建築面積約70,000平方米)之建造工程。本集團預期，新廠房將於二零零三年十一月竣工並開始投產。本集團估計，建造工程成本總額將約為61,000,000港元，截至二零零三年六月三十日已動用約27,000,000港元。餘下之建造工程成本將透過於二零零二年三月首次公開發售80,000,000股份及於二零零三年六月發行48,000,000股份之所得款項淨額以及銀行提供之有期貨貸支付。在增加約30%生產力後，崇高將能承接更多訂單並取得具規模經濟之效益，從而推高其營業額及將其生產成本減至最低。

管理層將憑藉本身穩固之基礎及專長，繼續發掘合適之發展機會，確保本集團取得長期增長，並增加股東之投資回報。

流動資金及財務資源

本集團繼續採取保守政策以管理其財務資源。於二零零三年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元、美元及人民幣)約為55,400,000港元(二零零二年十二月三十一日：87,000,000港元)，資產淨值約為243,300,000港元(二零零二年十二月三十一日：215,000,000港元)。

為籌集新綜合廠房之建造工程資金，本集團於回顧期內接納了一項有期貨貸35,000,000港元以及一項循環信貸20,000,000港元，有關年期分別為4年及1年(統稱「兩信貸」)。於二零零三年六月三十日，本集團已動用有期貨貸10,000,000港元。該信貸乃毋須任何抵押之貸款，並按浮動息率計息。

本集團之財務狀況持續穩健良好。於二零零三年六月三十日，負債比率(即銀行借貸總額除以股東權益總額)為4.11%(二零零二年十二月三十一日：0%)。

或然負債

本集團就有關香港僱傭條例所規定有可能須於未來向僱員支付長期服務金而承受一項或然負債，於二零零三年六月三十日之最高可能支付之金額約為800,000港元(二零零二年十二月三十一日：700,000港元)。或然負債之產生乃由於於結算日，若干目前之僱員已為本集團服務至僱傭條例項下有關領取長期服務金所需之服務年期。故倘若該等僱員在若干情況下被終止合約，將符合領取長期服務金之資格。由於該情況不大可能導致本集團未來有重大資源流出，因此並無就有關可能須支付的服務金確認撥備。

於回顧期內，本集團就一家聯營公司所獲得之信貸向一所銀行提供500,000港元(二零零二年十二月三十一日：無)之公司擔保。於二零零三年六月三十日，該擔保下之銀行信貸已全數獲動用。

此外，兩信貸其中一項條件為本公司董事會主席兼控股股東(定義見上市規則)張寶倫先生、其家庭成員、近親、相關信託或由其本人、其家庭成員、近親或相關信託所控制之公司，必須於兩信貸有效期內實益擁有不少於本公司已發行有投票權之股本之51%。違反上述條件將構成兩信貸項下之不履行責任事項，日後將不獲任何借貸，而兩信貸項下所有尚未償還款項將即時到期並須償還。於二零零三年六月三十日及截至批准此等簡明綜合中期財務報表日期，張先生透過一間由他全資擁有之公司實益擁有本公司已發行股本66.96%。

外匯風險

本集團所進行之業務交易主要以美元、港元及人民幣為單位。由於該等貨幣於回顧期間相當穩定，以致本集團並無承受任何重大外匯波動風險，因此毋須運用金融工具作為對沖用途。

僱員及薪酬政策

於二零零三年六月三十日，本集團旗下共有約7,250名(二零零二年：6,622名)員工。員工薪酬乃按員工表現和當時行業慣例而制定，而薪津政策及方案亦會按年進行檢討。為獎勵及推動員工之個人工作表現，本集團會按員工之表現評估而酌情向員工發放花紅及購股權。

中期業績刊載於聯交所網站

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段(首尾兩段包括在內)規定就本集團截至二零零三年六月三十日止六個月之中期業績需公佈之一切資料將於適當時候刊載於香港聯合交易所有限公司網站內。

承董事會命
張寶倫
主席

香港，二零零三年九月十八日

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於星島日報於19-9-2003刊登的內容。